
D.D.S. N.  1391/S15   del  11.06.2018

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO TURISMO

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 15 “SERVIZIO TURISTICO DI RAGUSA”

Oggetto: Iscrizione all'Albo Regionale delle Pro loco dell'Associazione "Pro Loco          
                Kamarinense" con sede nel Comune di  S. Croce Camerina.

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA l'art. 97 della Costituzione; 
VISTO il  Decreto  Assessoriale  n.573  del  21  aprile  1965  con  il  quale  è  stato  istituito  l'Albo  delle 
Associazioni Pro loco presso l'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;
VISTA  la L. R. 10/91;
VISTO l'art. 4 della Legge Regionale 15 settembre 2005 n. 10;
VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n. 109 del 03/04/2009 istitutiva dei Servizi Turistici Regionali;
VISTA la L.R. 24 marzo 2014 n.8 “Istituzione dei Liberi Consorzi comunali e delle Città Metropolitane”;
VISTO l'art. 68 della Legge Regionale 12/08/2014, n. 21, “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 
dell'attività amministrativa”;
VISTO il  D.A.  27  luglio  2015  dell'Assessore  per  il  Turismo,  lo  Sport  e  lo  Spettacolo  avente  oggetto 
“Aggiornamento delle procedure di riconoscimento ed iscrizione all'Albo regionale delle associazioni pro  
loco”;
VISTO  il D.P.Reg. n. 12 del 14 giugno 2016 ed il  funzionigramma del Dipartimento Turismo, Sport e 
Spettacolo facente parte integrante e sostanziale del D.P.Reg. n. 12/2016;
VISTO il D.A. n.3512  del 21.12.2016 dell'Assessore Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo 
così come modificato dall'avviso di rettifica pubblicato sulla GURS parte I n.12 del 24.3.2017 nonché dal 
D.A. n.2027 dell'1.9.2017 dell'Assessore Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;
VISTO il D.D.G. n. 1921 del 07/08/17 che conferisce all'ing. Vincenzo Scattareggia l’incarico di dirigente 
responsabile  del Servizio 15 – “Servizio Turistico Regionale di Ragusa” con decorrenza 01/09/2017;
VISTO il DDG n.1929/S3 dell'8.8.2017 del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Turismo, 
dello Sport e dello Spettacolo contenente l'elenco aggiornato delle associazioni Pro loco iscritte all'Albo  
Regionale per l'anno 2015 e 2016;
VISTA la nota del 18.5.2018, registrata al prot.n.15370 del 18.05.2018, con la quale l'Associazione Pro Loco 
Kamarinense,  con sede in Via Municipio n.11 a S.  Croce Camerina (RG),  trasmette la documentazione 
relativa all'iscrizione della medesima  all'Albo regionale delle Pro loco per l'anno 2018;
VISTA la documentazione, pervenuta per PEC  e  registrata al prot.n.15515 del 21.05.2018, con la quale  
l'Associazione Pro Loco Kamarinense, con sede in Via Municipio n.11 a S. Croce Camerina (RG), trasmette 
la documentazione relativa all'iscrizione della medesima  all'Albo regionale delle Pro loco per l'anno 2018;
VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art.5 comma I del predetto D.A. n.3512 del 21.12.2016,  
dal  Libero Consorzio Comunale di  Ragusa con determina dirigenziale n.  1066/2018  del    24.04.2018,  
trasmessa al Servizio Turistico Regionale n.15 di Ragusa con nota prot.n. 14435  del  27.04.2018 acclarata al  
prot.n.16303/S15  del  25.05.2018;           
VISTA la nota prot.n.  16766/S15  del   29.05.2018  con la quale questo Servizio richiede alla Pro loco  
Kamarinense  l'integrazione della documentazione trasmessa al  fine di definire  il procedimento ai sensi di  
quanto previsto dall'art.5, comma III, del richiamato D.A. n.3512 del 21.12.2016;
VISTA la nota    del   04.06.2018, acclarata al prot.n. 17508 /S15    del  04.06.2018  con la quale la  Pro loco  
Kamarinense trasmette la documentazione integrativa richiesta;
ESAMINATA la documentazione a corredo dell'istanza, così come integrata, ed accertata la completezza e  
la regolarità della stessa;

VERIFICATA la correttezza formale  della procedura adottata;

RITENUTO quindi  di poter procedere all'iscrizione all'Albo Regionale delle Pro loco  dell'Associazione 
Kamarinense con sede in Via Municipio n.11 a S. Croce Camerina (RG), ai sensi di quanto previsto dall'art.5  
del D.A. n.3512 del 21.12.2016 dell'Assessore Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo,



DECRETA

Per i motivi specificati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di:

 Art.1 -  Iscrivere all'Albo regionale delle Pro loco , istituito presso l'Assessorato Regionale del 
Turismo dello Sport e dello Spettacolo,  l'Associazione  denominata “Pro Loco Kamarinense”, con 
sede nel Comune di S.Croce Camerina  -  Via Municipio n.11, a decorrere dalla data del presente 
decreto;

Art.  2  -  Trasmettere  il  presente  decreto,  con  effetto  di  notifica,  all'Associazione  Pro  loco 
Kamarinense,  al  Libero  Consorzio  Comunale  di  Ragusa  ed  al  Servizio  3°  dell'Assessorato 
Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

Art. 3 -  Procedere alla pubblicazione del presente decreto per estratto sulla G.U.R.S. e sul sito 
istituzionale  della  Regione  Siciliana  –  Assessorato  del  Turismo,  Sport  e  Spettacolo  –  ai  fini 
dell'assolvimento  dell'obbligo  di  pubblicazione  on  line,  ai  sensi  della  vigente  normativa  ed  in 
particolare della L.R. n.21/2014 art 68.

                                                                       
                                                      F.to  Il Dirigente del  Servizio Turistico Regionale n.15  

                                Ing. Vincenzo Scattareggia               


